
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2628                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2021 às 20:02:16

                               1 / 5



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2628                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 

 
 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 
 

 
O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar 

às 09:00 horas, do dia, 04/03/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, 
Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO por LOTE, a preços fixos e 
irreajustáveis, objetivando a TOMADA DE PREÇOS de Contratação de empresa especializada em elaboração de projetos, 
georreferenciamento topográfico e execução de ensaio SPT para o período de 12 (doze) meses. Somente serão admitidos 
os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 04/03/2021, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da 
Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, 
de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município 
de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.E-mail: licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou 
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com. Valor total: R$ 65.980,25(sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais e vinte e 
cinco centavos). 

Lidianópolis, 10 de fevereiro de 2021 
 
 

 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito do Município 
 

 
DECRETO Nº 4069 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.                                        

 
 
SÚMULA: Dispõe sobre o valor da Unidade Fiscal (U.F.L) do Município de Lidianópolis-PR. 
 
O Senhor Adauto Aparecido Mandu, Prefeito Municipal de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelos Artigos 86, inciso XII e 97 inciso I, da Lei Orgânica do Município. 
 

DECRETA: 
    

Art. 1º - A Unidade Fiscal de Lidianópolis (U.F.L), Estado do Paraná, fica atualizada pela variação de 5,447%, índice oficial do INPC, 
de 01.01.2021 a 31.12.2021, sendo o valor fixado em R$ 183,16 (cento e oitenta e três reais e dezesseis centavos). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2021 às 20:02:16

                               2 / 5



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2628                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 

Art. 2º - Fica revogado o Decreto nº 3817/2020 e este entra em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE 
FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

PORTARIA N.º 2.851, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Regularizar a concessão de férias 15 (quinze) dias a servidora pública do município, Srª. LUCIANA DE 

JESUS MAIA MOREIRA, matricula 400177 ocupante do cargo de provimento efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, a serem 
gozada a partir do dia 28/01/2021 à 11/02/2021, referente ao período aquisitivo de 15/06/2019 a 14/06/2020. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE 
FEVEREIRO  DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA N.º 2.852, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 12 (doze) dias a servidora pública do município, Srª. ROSANGELA LEAL SOBREIRA, 

matrícula 200554, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, serem gozadas a partir do dia 
01/02/2021 à 15/02/2021, referente ao período aquisitivo de 01/08/2019 a 31/07/2020. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE 
FEVEREIRO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2021 às 20:02:16

                               3 / 5



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2628                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 

PORTARIA N.º 2.853, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. ALESSANDRO TEODORO DE 

OLIVEIRA, portador do RG. N.º 5.693.404-9 -SSP-PR, e CPF/MF. N. 774.500.009-20, lotado no cargo de provimento efetivo de, 
MOTORISTA de AMBULÂNCIA a serem gozadas a partir do dia 10/02/2021 à 11/03/2021, referente ao período aquisitivo de 
10/04/2019 a 09/04/2020. 
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE 
FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 

 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS NA PRIMEIRA CHAMADA: TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

 
 
CLASSIFICAÇÃO ENSINO SUPERIOR – RENOVAÇÃO 

Nº INSC NOME RG Nº 

01 02 Jaqueline Aparecida Viel 137039648 

02 03 Mariana Araujo Palma 138880486 

03 04 Gabriel Munhoz Dos Santos 400821436 

04 05 Eduardo Henrique Cordeiro 153293279 

05 06 Gabriela Fernanda Vangura Barestello 143188094 

06 07 Herick Mateus Tachinski De Abreu 109152048 

07 10 Eduardo Machado Staszak 133950079 

08 12 Kérolen Eduarda Souza 126225156 

09 13 Bianca Da silva Simão 137555379 

10 14 Marcos A. De Almeida 124422892 

11 15 Andressa Lunardello 144794494 

12 16 Karoline Paixão De Araujo 147632940 

13 18 Vitória Karoline Aquino Batista 125013031 

14 20 Diego Henrique Barestello Castro 106478112 

15 21 Angela Maria Fernandes Da Silva 105160011 

16 22 Eduardo Augusto Maia Loures 142089980 

17 23 Gabriel Ribeiro Silva 54759401X 

18 24 Beatriz Cavallari 139758803 

19 26 Guilherme Dos Santos Bortolato 137513099 

20 27 Maria Aparecida R. Lopes 141340565 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2021 às 20:02:16

                               4 / 5



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2628                                                      Lidianópolis, Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021 

21 30 Élita Rafaela Durval 12444207-9 

22 33 Izabele Cristina Dos Santos 151173845 

23 34 Marcos Renato De Miranda 148230030 

24 38 Adrieny Laiz Da Conceição 124481139 

25 40 Rosilene Freitas 90939300 

26 41 Jéssica Maiara De Almeida 141617966 

27 44 Eduardo Oliveira Do Nascimento 137583623 

28 45 Luis Felipe Ribeiro Silva 135459356 

29 49 Nayara Camargo 145529476 

30 37 Andressa Aparecida Ferreira 141428446 

 
 
CLASSIFICAÇÃO CURSO TÉCNICO – RENOVAÇÃO 

Nº INSC NOME RG Nº 

31 01 Luzia Souza 72539087 

32 31 Natália Divino Teixeira 137040824 

33 39 Natania Renata De Souza 106477353 

 
 
CLASSIFICAÇÃO ENSINO SUPERIOR – VAGAS REMANESCENTES 

Nº INSC NOME RG Nº 

34 17 Augusto José Lopes Bet 144024133 

35 29 Jéssica Alaine Carvalho Fiori 134130717 

36 42 Maria Vitória Marin De Freitas 150907616 

37 08 Camily Inocêncio De Oliveira 129315385 

38 09 Giovana Gabrielli De Jesus 144226216 

39 25 Beatriz Vital Da Silva 549641403 

40 19 Rita Gabriela Santos Moura 134443758 

41 28 Ana Karoline Milani França 130600212 

42 47 Luana Yuri Vasconcelos Sakamoto 141665448 

43 36 Beatriz Danieli Maia 146017150 

44 48 Mariana Aparecida Gil Pacifico 139026314 

 
 
CLASSIFICAÇÃO CURSO TÉCNICO  - VAGAS REMANESCENTES 

Nº INSC NOME RG Nº 

45 35 Nicole Divino Teixeira 149942823 

46 43 Maristela Cardoso Higa 406415389 

47 11 Josiane Carvalho 93409205 

48 46 Ana Caroline De Oliveira 20017869 

49 32 Kevelyn Kauane Lima 141133969 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2021 às 20:02:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-02-10T20:02:16-0300




